

I N T E R V E N T O N° 567Lavori di costruzione palazzine al QuartiereS. Elia- (Brindisi)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO STRUTTURE CEMENTO ARMA-
TO IN FONDAZIONE ED IN ELEVAZIONE DELLA PALAZZINA:

1D - tipo 2° in linea - 8/D - 2/A

n. 8 appartamenti tipo D

PALAZZINA TIPO 2° - D/8

Strutture in fondazione

- 1 Scavo in sezione obbligata
in terreno di natura argil-
losa, compreso casseri

- travi rov. longit.

1./9; 24./31;	2	28,20	1,40	1,10	mc	86,86
17./21; 12./16;	2	13,05	1,60	1,10	"	45,94
10./11		2,00	1,00	1,10	"	2,20

- travi rov. trasv.

4	3,65	1,00	1,10	"	16,06
4	3,15	1,00	1,10	"	13,86

Sommano mc 164,92

- mc 164,92 x L. 1.320

217.694,40

- 2 Cls a qli 2 di cemento per
sottofondazioni in opera
compreso eventuali casse-
formi

- travi rov. longit.

2	28,20	1,40	0,10	mc	7,896
	2,00	0,50	0,10	"	0,100
2	13,05	1,60	0,10	"	4,176

- travi rov. trasv.

2	3,65	0,50	0,10	"	0,365
2	3,65	0,90	0,10	"	0,657
2	3,15	0,50	0,10	"	0,315
2	3,15	0,90	0,10	"	0,567

Sommano mc 14,076

- mc 14,076 x L. 9.350

131.610,60

- 3 Cls a qli 3 di cemento ti-
po 730 in opera compreso
casseformi

- travi rov. longit.

a riportare

349.305,00

2.-

349.305,00

Riporto

1,40 x 0,20	mq 0,28						
$\frac{1}{2}(1,40 + 0,50)$ 0,20	" 0,19						
0,50 x 0,60	<u>" 0,30</u>						
	mq 0,77	2	28,20		mc	43,428	
			2,50	0,50	1,00	"	1,250
1,60 x 0,20	mq 0,32						
$\frac{1}{2}(1,60 + 0,50)$ 0,20	" 0,21						
0,50 x 0,60	<u>" 0,30</u>						
	mq 0,83	2	12,15		"	20,169	
- travi rov. trasv.		2	4,65	0,50	1,00	"	4,650
		2	4,15	0,50	1,00	"	4,150
0,90 x 0,20	mq 0,18						
$\frac{1}{2}(0,90 + 0,40)$ 0,20	" 0,13						
0,40 x 0,60	<u>" 0,24</u>						
	mq 0,55	2	8,30		"	9,130	
	Sommano				mc	<u>82,777</u>	

- mc 82,777 x L. 13.500

1.117.489,50

- 4 Ferro in tondini per arma
re il cls della voce n.3,
in ragione di 80 kg/mc

- mc 82,777 x 80 kg

kg 6622,16

- kg 6.622,16 x L. 150

993.324,00

a riportare

2.460.118,50

Riporto

2.460.118,50

Strutture in elevazione

- 1 cls. a qli 3 di cemento ti
po 730 in opera compreso
casseformi

- pilastri	25	0,40	0,40	3,00	mc	12,000
	6	0,40	0,25	3,00	"	1,800

- travi a spess. longit.

1./9	28,20	0,90	0,25	"	6,345
------	-------	------	------	---	-------

24./27; 28./31	2	12,55	0,90	0,25	"	5,647
----------------	---	-------	------	------	---	-------

12./16; 17./21	2	12,55	0,80	0,25	"	5,020
----------------	---	-------	------	------	---	-------

- travi a spess. trasv.

1./24; 9./31	2	7,40	0,50	0,25	"	1,850
--------------	---	------	------	------	---	-------

16./27; 17./28;

0,65 + 3,00 + 1,45	2	5,10	0,25	0,50	"	1,275
--------------------	---	------	------	------	---	-------

- vano ascensore

2,60 + 1,50 + 1,25 + 1,25	6,60	0,20	0,50	"	0,660
---------------------------	------	------	------	---	-------

- travi a ginocchio e men
sole pianerottoli

3,50 + 1,50	2	5,00	0,25	0,50	"	1,250
-------------	---	------	------	------	---	-------

- cordoli testate cieche	2	10,00	0,25	0,25	"	1,250
--------------------------	---	-------	------	------	---	-------

3,90	0,25	0,25	"	0,244
------	------	------	---	-------

Sommano	mc	37,341
---------	----	--------

- mc 37,341 x 5 piani

"	186,705
---	---------

- mc 186,705 x L. 15.500

2.893.927,50

- 2 Solaio in latero cemento
calcolato per un sovracca
rico di kg 200/mq
- in opera per luci nette
sino a m. 5,00

a riportare

5.354.046,00

Riporto

12.775.943,50

Torrino scala - ascensore

5 Cls a qli 3 di cemento tipo

730 in opera compreso cesseformi

pilastri	6	0,40	0,25	2,70	mc	1,620
	2	0,30	0,30	0,70	"	0,126
travi	2	7,00	0,25	0,50	"	1,750
		2,70	0,25	0,50	"	0,338
		2,40	0,25	0,50	"	0,300
1,25+1,25+1,50	4,00	0,25	0,50	"	0,500	
soletta copertura	6,70	2,70	0,20	"	3,618	
	4,40	3,00	0,20	"	2,640	

Sommano

mc 10.892

mc 10.892 x L. 15.500

168.826,00

6 Ferro in tondini per armare

il cls della voce n. 5 in

ragione di 100 Kg/mc

mc 10,892 x 100 Kg

Kg 1089,20

Kg 1.089,20 x L. 150

163.380,00

L. 13.108.149,50

				Riporto	5.354.046,00
	27,20	3,45	mq	93,84	
	27,20	3,95	"	107,44	
a detrarre mani scala					
e ascensore	3,95	3,10	"	12,24	
	1,90	1,15	"	2,19	
balconi	2	2,50	1,00	"	5,00
	4	0,85	0,50	"	1,70
2xl/2	11,40+7,25	1,20	"	22,37	
a detrarre 4xl/2	0,90	0,50	"	0,90	
pianerottoli e ballatoi	2,60	1,50	"	3,90	
	2,60	1,50	"	3,90	
Sommanp			mq	222,82	
mq 222,82 x 5 piani			mq	1114,10	
mq 1114,10 x L. 4.700					5.236.270,00
3 Rampanti di scale in soletta					
di cls a gli 3 di cemento tipo					
730 compreso onere formazione scalini e ferro					
di armatura					
spess. medio cm. 12	7,00	1,30	mq	9,10	
mq 9,10 x 5 piani			mq	45,50	
mq 45,50 X L. 4.950					225.225,00
4 Ferro in tondini per armare il					
cls della voce n. 1 in					
ragione di 70 Kg/mc					
mc 186,705x70			Kg	13.069,35	
Kg 13=069.35 x L. 150					1.960.402,50